Руководство по эксплуатации
ПЗУ - 75И
П
ус
ко
-з
ар
яд

Длина проводов с зажимами, м 1,5
Степень защиты (МЭК 60529) IP20
Расшифровка серийного номера на шильдике изделия:
S/N XX XXXXXXX/ XXXX
буквенно-цифровое обозначение / год и месяц изготовления
1.5 ПЗУ поставляется в продажу в следующей комплектации*:
Пуско-зарядное устройство 1
Провода с зажимом «крокодил» красный «+» и чёрный
«-» 2
Руководство по эксплуатации 1
Упаковка 1
* в зависимости от поставки комплектация может изменяться
Калибр Руководство по эксплуатации
4
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.6 Общий вид ПЗУ представлен на рис.1
1.6.1 Панель управления ПЗУ представлена на рис.2
2
5
6
3
4
1
рис.1
1 – провода с зажимами «крокодил» для
подключения АБ (положительный «+» -
красный, отрицательный «-» - чёрный);
2 – корпус;
3 – ручка;
4 – крышка предохранителя;
5 – панель управления;
6 – сводная таблица технических
характеристик.
1
2
3
5
6
9
10 11 14
15
16
17
4 7 8 12 13
рис.2
1 – трёхзначный светодиодный дисплей; 2 – индикатор подключения сети;
3 – индикатор процесса зарядки; 4 – индикатор полной заряженности АБ;
5 – сенсорный переключатель показаний дисплея; 6 – индикатор заряженности АБ в %;
7 – индикатор напряжения АБ; 8 – индикатор выходной мощности в %;
9 – сенсорный переключатель выбора типа батареи;
10 – индикатор АБ 24 В - стандартной; 11– индикатор АБ 24 В – AGM/GEL;
12 – индикатор АБ 12 В - стандартной; 13 - индикатор АБ 12 В – AGM/GEL;
14 - сенсорный переключатель выбора тока зарядки («быстрый»/ «стандартный») и включения
режима запуска двигателя – «СТАРТ»; 15 – индикатор быстрой зарядки;
16 – индикатор стандартной зарядки; 17 – индикатор режима запуска двигателя – «СТАРТ».
Калибр Руководство по эксплуатации
5
EAC ТР ТС
kalibrcompany.ru
1.7 Пуско-зарядное устройство состоит из электрических элементов с инвер-
торным блоком и микропроцессором, преобразующих переменный ток в по-
стоянный и управляющих, в автоматическом режиме, процессами зарядки АБ
или запуска двигателя с помощью ПЗУ. Все элементы устройства расположены
в металлическом корпусе (рис.1 поз.2), закрытом металлическими крышками.
Элементы управления (сенсорные переключатели) и контроля (трёхзначный
светодиодный дисплей и индикаторы) выведены на панель управления (рис.1
поз.5) на передней крышке ПЗУ. В нижней части передней крышки выведены
провода (рис.1 поз.1) с зажимами подключения заряжаемой АБ и кабель пита-
ния с вилкой для подключения к сети. В верхней части корпуса находится ручка
(рис.1 поз.3) для удобства перемещения ПЗУ. Под пластиковой крышкой (рис.1
поз.4) находится предохранитель (80 А).
1.8 На цифровом дисплее отображается: напряжение подключённой АБ пе-